Boetius de consolatione

sitā esse necesse est. B. Accipio inq̄ nec est qđ cōtradici vllō modo
queat P. Sed queso inq̄ te vide quā id sancte atq̄ inuolabiliter
p̄ter q̄ boni summi summū xū diximus eē plenissimū B. Quo nā
inq̄ mō P. Ne hūc rerū oīm p̄em illud summū bonū quo plen^o eē
phibē vel extrinsecus accepisse vel ita naturaliter habere presumas
quasi habentis dei habiteq̄ beatitudinis diuersam cogites esse substā
tiā. Nā si extrinsec^o acceptū putes p̄stantius id qđ vederit ab eo qđ
accepit existimare possis. S; hūc eē rerū oīm precellentissimū dige
nissime p̄fitemur. Quod si natura qđcūq̄ inē s; ē rōne diuersus cū de re
rū principio loquamur deo fingat q̄ potest q̄s hec diuersa cōiūxerit
Postremo qđ a q̄libet re diuersum ē id nō ē aliud a q̄ intelligit eē di
uersus q̄re qđ a summo bono diuersus ē sui natura id summū bonū
nō ē qđ nefas ē de eo cogitare q̄ nihil cōstat eē p̄stantius oīno em̄. nul
lius rei natura suo principio melior poterit existere. Quare qđ oīm
principiū sit id etiā sui substātia summū eē bonū verissima rōne cō
cluserim B. Rectissime inq̄ P. S; summū bonū beatitudinē eē con
cessum ē B. Ita ē inq̄ P. Igit inq̄ xū eē ip̄am beatitudinē necesse est
cōfiteri B. Nec p̄positis inq̄ prioribus refragari queo. 2 ab illis hil
latū dñs eē p̄picio P. Respice inq̄ an hinc q̄q̄ idē firm^o appro
bet q̄ duo summa bona q̄ a se diuersa sint eē non p̄nt. Etenim q̄ dicitur
p̄t bona nō eē alter qđ sit alterū liquet. q̄re neuerū poterit eē p̄fem̄
cū alterutri alterū deest. S; qđ p̄fem̄ nō sit id summū nō esse mani
festū est. Nullo mō igit que summa sunt bona ea possunt eē diuersa.
Atq̄ 2 beatitudines 2 xū summū bonū eē collegimus quare ip̄am
necesse est summā eē beatitudinē q̄ sit summa diuinitas B. Nihil inq̄
nec re ip̄a verius nec ratiocinatōe firm^o. nec deo dignius cōcludi po
test P. Sup̄ hec inq̄ igit veluti geometre solent demonstratis pro
positis aliqđ inferre que p̄asmata ip̄i vocāt. Ita ego q̄q̄ tibi veluti
corollariū dabo nā qm̄ beatitudinis adeptōe fiūt homines beī. Bea
tudo vera ē ip̄a diuinitas. diuinitatis adeptōe fieri beatos ma
nifestum est. S; uti iusticie adeptōe iusti. sapiētie sapientes fiūt ita
diuinitatē adeptos deo fieri simili rōne necesse est. Om̄is igit beatus
xus s; natura qđcūq̄ vū^o p̄cipatōe s; nihil phibet eē q̄ plurimos

Philosophie liber tertius

B. Et pulchrum inquit hoc atque preciosum siue porisma siue corollarium vocare magis P. Atque hoc quod pulchrius nihil est quod his accendendum esse ratio persuadet B. Quid inquit P. Cum multa inquit virtudo continere videatur. ut ne hec omnia unum veluti corpus virtutibus quodam partium varietate coniungat An sit eorum aliquid quod beatitudinis substantiam compleat ad hoc vero cetera referant B. Vellem id inquit ipsarum rerum commemoratio patefaceres P. Nonne inquit beatitudinem bonum esse censuimus B. At summum quod inquit P. Addas inquit hoc omnibus licet. Nam eadem sufficientia summa est eadem summa potentia reverentia quoque claritas et voluptas beatitudo esse iudicatur B. Quid igitur Philosophia Deccine omnia bona sufficientia potentia ceteraque veluti quodam virtutibus membra sunt. an ad bonum veluti ad verticem cuncta referunt B. Intellego inquit quod investigandum proponas. sed quod constituas audire desidero P. Cuius rei discretionem sic accipe Si hec omnia beatitudinis membra forent a se quoque invicem discrepant Hec est enim partium natura. ut unum corpus diversa componant B. Atque hec omnia idem esse monstrata sunt. P. Minime igitur membra sunt Alioquin ex uno virtudo videbitur esse coniuncta quod fieri neque B. Id quod inquit dubium non est sed id quod restat expecto P. Ad bonum hoc cetera referri palam est Idcirco enim sufficientia petit quoniam bonum esse iudicatur Idcirco potentia quoniam id quoque esse creditur bonum idem de reverentia. claritudine. iucunditate pietate licet Quoniam igitur expectando summam atque causa bonum est Quod enim neque neque similitudine vllum in se retinet bonum. id expecti nullo modo potest Contraque etiam quod natura bona non sunt tamen si esse videantur quasi vera bona sunt appetunt Quo fit uti summa causa atque causa expectando omnium bonitas esse iure credatur Cuius pro causa quid expectat id maxime videtur optari Veluti si salutis causa quispiam velit equitare non tam equitandi motum desiderat quam salutis effectum Cum igitur omnia boni gratia petant non illa potius quam bonum ipsum desideratur ab omnibus Sed propter quod cetera optant beatitudinem esse concessimus. quare sic quoque sola queritur beatitudo Ex quo liqido apparet ipsius boni et virtutibus unam atque eandem esse substantiam. B. Nihil video cur dissentire quispiam possit. P. Sed cum veraque virtutem